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Til Folketingets ombudsmand og Institut for menneskerettigheder,  

 

Kopi:                   Ligestillingsudvalget 

Socialudvalget  

Socialministeren 

Ligebehandlingsnævnet 

Børnerådet 

 

Foreningen Far skal for god ordens skyld sætte den fremsendte klage over ligebehandlingsnævnet i bero på 

baggrund af svar fra Ligebehandlingsnævnet. Foreningen Far skal samtidig forespørge Folketingets ombudsmand og 

institut for menneskerettigheder med henvisning til svaret, om klagen kan behandles af ombudsmanden eller 

hvordan den kan behandles i forhold til de mange konkrete klagepunkter, som dokumenterer åbenlys diskrimination 

af børn og ligeværdige forældre i Danmark anno 2015.  

 

Er anbefalingen at Foreningen Far som frivillig humanitær organisation må indlede en sag ved den europæiske 

menneskerettighedsdomstol?  

 

Svaret fra Ligebehandlingsnævnet blev fremsat via ny procedure end tidligere i e-boks. Foreningen Far skal for god 

ordens skyld beklage overfor Ligebehandlingsnævnet, at vi ikke har set svaret og skal gerne erkende at vi oplever 

alvorlige problemer og mangler med e-boks. Vi takker for god ordens skyld Ligebehandlingsnævnet for at svaret ikke 

er sendt til mødrehjælpen i deres e-boks, selvom vi har meget stor respekt for mødrehjælpens indsats for danske 

børn og familier. 

 

Foreningen Far finder at der er tale om konkret klager over konkrete forhold, som vidner om systematisk 

diskrimination og manglende respekt for familielivet i Danmark anno 2015 samt at klager har retslig interesse i 

sagen – og står som altid til rådighed for spørgsmål og positivt samarbejde. Foreningen Far finder at der er tale om 

særdeles grov, udbredt og systematisk diskrimination og manglende respekt for familielivet, som rammer 

størstedelen af Danmarks børn og forældre m/k og som har stor betydning for socialudgifterne i Danmark. De fleste 

børn og forældre m/k opdager det først når det er for sent og de står midt i diskriminationen.  

 

Bilag 1: 25 klagepunkter om diskrimination og manglende respekt for familielivet for ligeværdige forældre 

Bilag 2: Ligebehandlingsnævnets svar  

 

Med venlig hilsen 

Jesper Lohse, Landsformand 
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